Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Межборская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  12   августа  2024 года                                                                             № 127

«О создании бракеражной комиссии»

На основании СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1.1. Петрова Е.Л.– завхоз школы

1.2. Хадеева З.А. – повар школы

1.3. Кузнецова Е.С.- родитель

2. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по

органолептическим показателям.

3. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции» в соответствии с рекомендуемой формой.

4. Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража.

5. Членам бракеражной комиссии проводить учет и списание пищевых отходов,

составлять акт утилизации.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы:                                   Орлова О.А.

		2024-08-22T12:16:27+0500
	Орлова Ольга Анатольевна